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Studia bez matury? Teraz to możliwe

W Nowym Sączu maturę nie zdał co czwarty uczeń, w powiecie nowosądeckim co trzeci. Dla
takich osób Wyższa Szkoła Biznesu przygotowała nową ofertę „MATURA”, czyli
„innowacyjny projekt pozwalający przygotować się do egzaminu poprawkowego przy
jednoczesnej możliwości poczucia się jak prawdziwy student”. Po dostarczeniu świadectwa
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dojrzałości, po zaliczonym roku nazwanym „quasi-zerowym” można znaleźć się na II roku
studiów. W opinii Ministerstwa Edukacji i Szkolnictwa Wyższego takie działania naruszają
przepisy prawa.    

 –  Sytuacja po tegorocznym egzaminie
maturalnym skłoniła nas do podjęcia pewnych działań, które mogłyby pomóc osobom, którym się nie
powiodło i nie zaliczyły tego ważnego życiowego egzaminu. Wyższa Szkoła Biznesu NLU oferuje
w tym roku program, który nazywamy „Matura”, skierowany do tych osób, którym nie udało się zdać.
W ciągu roku mogą przygotowywać się do matury, a jednocześnie uczestniczyć w wybranych
zajęciach na kierunkach, które WSB oferuje. I tym samym po prostu zająć czas po takim wydarzeniu
mocno oddziaływującym na psychikę. Dajemy szansę, żeby wciągu tego roku podnieść się, ogarnąć
i zdecydować, co chce się w życiu robić, a przy okazji nie tracić roku. Program jest ciekawy
i zachęcam ciekawych do poczytania o nim na naszej stronie – wyjaśnia dr Dariusz Wożniak, dziekan
WSB-NLU.

W kilkuzdaniowej informacji na stronie uczelni nie można znaleźć szczegółów programu – oprócz
zapewnienia, że „Nasza kadra dydaktyczna poświęci cały swój czas i posiadaną wiedzę w czasie zajęć
odbywających się w murach WSB – NLU w Nowym Sączu. Dodatkowo każdy z uczestników będzie
miał szansę poczuć się jak prawdziwy student dzięki możliwości wykupu kursów z zakresu politologii,
zarządzania, psychologii i informatyki. Zaliczenie tych kursów przyniesie owocne efekty w postaci
możliwości ubiegania się o przyjęcie na studia na naszej Uczelni od 2 roku!” – znajdziemy
najzwyklejszy link do rejestracji na studia, taki sam jak w przypadku kandydatów ze zdaną maturą.
Czy program „Matura” jest sprytnym ominięciem jednego z punktów Ustawy o szkolnictwie wyższym?

– W programie „Matura”, nazwijmy go rokiem quasi-zerowym, dany abiturient, który nie obronił
jeszcze matury, będzie przygotowywany do niej i będzie mógł realizować wybrane przedmioty
studiów, a tym samym realizować tzw. roboczo rok zerowy. W momencie zaliczenia matury, rok
później będzie możliwe przyjęcie go na II rok studiów, ponieważ będzie miał wykupione już moduły
z poszczególnych przedmiotów. To nowość, że nie trzeba tracić roku, tylko można go w inny sposób
nadgonić – dodaje Patryk Wicher, pracownik uczelni.

Podobne kursy/programy, w których próbuje się obejść wymóg zdanej matury, oferują inne
niepubliczne szkoły z Warszawy i Lublina. Takie praktyki są negatywnie oceniane przez Ministerstwo
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

– W opinii ministerstwa, przyjmowanie „na studia” osób nieposiadających świadectwa dojrzałości,
a następnie – po uzyskaniu tego świadectwa – zaliczaniu I roku i wpisywaniu na kolejny, II rok



studiów, należy uznać za naruszenie obowiązujących przepisów prawa. Do odbywania studiów
w uczelni może być dopuszczona osoba, która spełnia warunki rekrutacji ustalone przez uczelnię
oraz ma świadectwo dojrzałości – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego
stopnia lub jednolite studia magisterskie. Sporadycznie, w okresie rekrutacji na studia, do
ministerstwa telefonują osoby, które nie zdały egzaminu maturalnego, z pytaniem, czy mogą podjąć
studia w charakterze „wolnego słuchacza”. Ministerstwo zawsze udziela informacji, że brak jest
podstaw do podjęcia studiów bez świadectwa dojrzałości – zaznacza Łukasz Szelecki, rzecznik
MNiSW.  Ustawa – Prawo o szkolnictwie wyższym nie dopuszcza możliwości odbywania studiów
w charakterze „wolnego słuchacza” – brak takiego terminu. Uczestniczyć w zajęciach akademickich,
bez wcześniej zdanego egzaminu dojrzałości, mogą za to uczniowie szkół średnich, jednak jest to
zazwyczaj precyzyjnie określone w regulaminie studiów danej uczelni jak np. w Państwowej Wyższej
Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.

– Dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół średnich ustawodawca i co za tym idzie PWSZ,
w przyjętym regulaminie studiów, daje możliwość uczestniczenia w wybranych zajęciach
dydaktycznych na uczelni, jednak za każdym razem jest to decyzja, którą podejmuje rektor na
wniosek dyrektora szkoły, do której uczęszcza zainteresowany – wyjaśnia Tomasz Zacłona,
wykładowca i rzecznik PWSZ. W inny sposób bez matury studiować nie można
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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